ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 16 июня 2025 г. № 68-у

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение

о наградах Губернатора Архангельской области

В соответствии со статьей 11 областного закона от 23 сентября

2008 года № 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о наградах Губернатора Архангельской области, утвержденное указом

Губернатора Архангельской области от 23 марта 2023 года № 15-у.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Архангельской области А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ

указом Губернатора

Архангельской области

от 16 июня 2025 г. № 68-у

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о наградах

Губернатора Архангельской области

1. Пункт 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«К награждению Почетной грамотой представляются лица, имеющие

благодарность.».

2. Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Ходатайства о награждении Почетной грамотой лиц, указанных

в пункте 3 настоящего Положения, и (или) об объявлении благодарности

лицам, указанным в пункте 4 настоящего Положения (далее – ходатайство

о награждении), возбуждаются:

1) коллективами и (или) руководителями организаций;

2) федеральными государственными органами, органами

государственной власти и иными государственными органами

Архангельской области, органами местного самоуправления муниципальных

образований Архангельской области;

3) лицами, осуществляющими предпринимательскую деятельность

без образования юридического лица, физическими лицами, в том числе

индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в порядке,

установленном Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового

режима «Налог на профессиональный доход» (далее соответственно –

самозанятое лицо, индивидуальный предприниматель);

4) общественными объединениями – в случае осуществления лицами,

указанными в пунктах 3 и 4 настоящего Положения, активной общественной

деятельности.

7. К ходатайству о награждении прилагаются:

1) в случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 6 настоящего

Положения:

а) наградной лист по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению, оформленный по месту основной работы кандидата

к награждению;

б) протокол собрания трудового коллектива;

в) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 11 к настоящему Положению;

2) в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 6 настоящего

Положения:

2

а) наградной лист по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению;

б) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 11 к настоящему Положению;

3) в случаях, предусмотренных подпунктом 4 пункта 6 настоящего

Положения:

а) наградной лист по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению;

б) протокол собрания участников общественного объединения;

в) протокол собрания трудового коллектива, оформленный по месту

основной работы кандидата к награждению;

г) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 11 к настоящему Положению.

При заполнении наградного листа не допускаются сокращения,

аббревиатуры, неточности и исправления.».

3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Отраслевой исполнительный орган, а также администрация

в случае, предусмотренном пунктом 10 настоящего Положения, имеют право

запросить дополнительные документы, подтверждающие заслуги кандидата

к награждению в конкретной отрасли, стаж работы и факт его награждений

(поощрений).».

4. Дополнить приложением № 11 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к Положению о наградах

Губернатора Архангельской области

(ф о р м а)

С О Г Л А С И Е

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

дата рождения ________________, место рождения ____________________________,

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия ________ № ___________ выдан _________________________________

_____________________________________________________________________________,
(когда и кем выдан)

телефон мобильный _________________, телефон рабочий/домашний _________.

______________________ на обработку персональных данных, указанных

(согласен/не согласен)

в настоящем согласии и документах, представленных в целях награждения

меня наградой Губернатора Архангельской области в соответствии

с порядком, определенным областным законом от 23 сентября 2008 года

3

№ 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области» и Положением

о наградах Губернатора Архангельской области, утвержденным указом

Губернатора Архангельской области от 23 марта 2023 года № 15-у,

администрации Губернатора Архангельской области и Правительства

Архангельской области (далее – оператор) в соответствии с федеральными

законами от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

и от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации» (включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение моих персональных данных), в том числе в автоматизированном

режиме.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения

соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Я подтверждаю, что ознакомлен с нормативными правовыми актами,

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также

с моими правами и обязанностями в этой области.

Я проинформирован(а), что могу отозвать указанное согласие путем

представления оператору заявления в простой письменной форме об отзыве

данного согласия на обработку персональных данных.

Мне известны последствия отзыва данного мной в настоящем

заявлении согласия на обработку персональных данных, а именно: оператор

блокирует персональные данные заявителя (прекращает их сбор,

систематизацию, накопление, использование, в том числе передачу).

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

________________ ___________________________ «____» ____________ 20___ г.».
(подпись) (расшифровка подписи)

_______________